
 

 

TOČKA 5.  

 

PRIJEDLOG                                                                      

                                                                                                                                                     

 

Na temelju članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine’’ broj 
68/18., 32/20. i 145/24.; dalje: ZKG) i članka 22. Statuta Općine Sveti Đurđ („Službeni vjesnik 
Varaždinske županije’’ broj 30/21. i 18/23., dalje: Statut), Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ na svojoj 
___ sjednici održanoj ________ godine donosi  

 

PROGRAM  

održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Sveti Đurđ za 2026. godinu  
 

Članak 1.  
Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture za 2026. godinu na području Općine 
Sveti Đurđ za komunalne djelatnosti sukladno ZKG.  
Programom se utvrđuju opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom troškova, 
po pojedinim djelatnostima i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s 

naznakom izvora financiranja.  

Održavanje komunalne infrastrukture financira se sredstvima komunalnog doprinosa, naknade za 

eksploataciju mineralnih sirovina, komunalne naknade, iz cijene komunalne usluge i iz proračuna 
Općine. 

 

Članak 2.  
U 2026. godini održavanje komunalne infrastrukture u ukupnom iznosu od 189.000,00 eura obuhvaća: 
 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA-ŠLJUNČANJE  POLJSKIH PUTEVA 

 

32349-1 – Održavanje nerazvrstanih cesta-šljunčanje poljskih puteva                          

    Izvor financiranja – naknada za eksploataciju mineralnih sirovina         35.000,00 € 

                    

 

2. UREĐENJE ZAPUŠTENIH OBJEKATA PO NASELJIMA OPĆINE                           
 

32349 – Ostale komunalne usluge                                                                            3.000,00 € 

Izvor financiranja – komunalna naknada 

 

3. ODRAŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA, ČIŠĆENJE JAVNIH ZELENIH I 
PROMETNIH POVRŠINA, SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA 

 

32244- Održavanje javnih površina                                                                               24.000,00 € 

Izvor financiranja – komunalna naknada 

32329- Zaštita okoliša – sanacija divljih odlagališta                                                      15.000,00 € 

Izvor financiranja – komunalna naknada 

32342 -Zaštita okoliša – odvoz smeća                                                                          20.000,00 € 

Izvor financiranja – komunalna naknada 

 

4. DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA, VETERINARSKE USLUGE 

 

32343 – Zaštita okoliša – usluge deratizacije i dezinsekcije                                              18.000,00 €                                 

Izvor financiranja – komunalna naknada 10.000,00  € 

   –  komunalni doprinos 8.000,00 €  

32362- Ostale komunalne usluge - zbrinjavanje životinja, kastracija pasa                         8.000,00 €                      

Izvor financiranja – komunalni doprinos                    

 

5. ZIMSKA SLUŽBA, UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA S JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA 

 

32349 – Zimsko održavanje cesta                                                                                       5.000,00 €                                   

Izvor financiranja – komunalni doprinos                     



 

 

TOČKA 5.  

 

PRIJEDLOG                                                                      

                                                                                                                                                     

 

 

6. ODRŽAVANJE GROBLJA - ZELENIH POVRŠINA I NASADA UNUTAR GROBLJA, 
PJEŠAČKE POVRŠINE NA GROBLJU 

 

32329- Uređenje staza i ograda na mjesnim grobljima Općine Sveti Đurđ                  31.000,00 €             

Izvor financiranja – komunalni doprinos                     

 

7. JAVNA RASVJETA  

 

32231-Električna energija                                                                                              20.000,00 €                                        

Izvor financiranja – proračun Općine Sveti Đurđ  

 

32322- Usluge tekućeg i investicijskog održavanja                                                       10.000,00 €                                       

Izvor financiranja – proračun Općine Sveti Đurđ                          

                                   

Članak 3.  
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa planirana su u Proračunu Općine Sveti Đurđ za 2026. 

godinu. 

Članak 4.  
Program podliježe promjenama sukladno izmjenama i dopunama Proračuna Općine Sveti Đurđ za 2026. 

godinu. 

 

Članak 5.  
Ovaj Program objavit će se u ‘’Službenom vjesniku Varaždinske  županije’’, a stupa na snagu 1. siječnja 
2026.godine. 

  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETI ĐURĐ 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Davor Kraljić                                        

 

 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 

Sveti Đurđ, _____________2025. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TOČKA 5.  

 

PRIJEDLOG                                                                      

                                                                                                                                                     

 

OBRAZLOŽENJE 

 

PREDLAGATELJ: općinski načelnik na temelju članka 40. Statuta Općine Sveti Đurđ („Službeni
   vjesnik Varaždinske županije“ broj 30/21. i 18/23.) 

 

PRAVNI TEMELJ:  članak 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”  broj 
68/18., 32/20. i 145/24.; dalje: ZKG) i članak 22. Statuta Općine Sveti Đurđ 
(“Službeni vjesnik Varaždinske županije” broj 30/21. i 18/23. dalje: Statut) 

 

Člankom 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18., 32/20. i 145/24., 

dalje: ZKG), propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave za kalendarsku godinu 
donosi program održavanja komunalne infrastrukture istodobno s donošenjem proračuna jedinice 
lokalne samouprave. 

 

Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i raspoloživim 
sredstvima i izvorima financiranja, sukladno članku 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu, a 
programom se određuju:  
1. opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova po 
djelatnostima i  

2. iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.  

 

Cilj predloženog Programa je osigurati kontinuirano i kvalitetno održavanje komunalne infrastrukture, 
očuvanje uređenosti naselja, sigurnost prometnih i javnih površina, zaštitu okoliša te podizanje 
komunalnog standarda i kvalitete života stanovnika Općine. 

 

Program obuhvaća održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva, uređenje zapuštenih objekata, 
održavanje čistoće javnih i zelenih površina, sanaciju divljih odlagališta otpada, provedbu deratizacije i 
dezinsekcije, veterinarske usluge, zimsku službu, održavanje mjesnih groblja te održavanje i potrošnju 
javne rasvjete. 

 

Za provedbu Programa u 2026. godini planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 189.000,00 eura, koja 

se osiguravaju iz komunalne naknade, komunalnog doprinosa, naknade za eksploataciju mineralnih 

sirovina, cijene komunalne usluge te Proračuna Općine Sveti Đurđ. Sredstva su planirana u Proračunu 
Općine Sveti Đurđ za 2026. godinu, a realizacija Programa ovisit će o dinamici priljeva navedenih 
prihoda. 

 

Program je podložan izmjenama i dopunama sukladno eventualnim izmjenama i dopunama Proračuna 
Općine Sveti Đurđ za 2026. godinu. 
 

Slijedom navedenog, predlaže se Općinskom vijeću Općine Sveti Đurđ donošenje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području Općine Sveti Đurđ za 2026. godinu. 

 

 

 

 


